
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimentare pe perioada iulie-decembrie 2019

prin procedura de achizi{ie: Cererea Ofertelor de Preturi

1. Denumirea autoritd{ii contractante: Primaria s. Elizaveta mun. Balti

2. IDNO: 1007601003150

3. Adresa:mun. Bil{i s. Elizaveta str. $tefan celMare22

4. Numirul de telefon/fax: 023168381.

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritifii contractante: primaria-elizaveta@mail.ruo

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de atribuire:

clocumentalia tle atribuire este anexatdtn cadrul procedutii in SIA RSAP

7. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si participe la

nrnnodrrrq dc qnhizifie nrivind livrarea/nrestarea/executarea urmitoarelor bUnUfi :edura de achizi liv rest area/executarea urmatoarelor Durlur-r ;

Nt-.,

dtlo
Cod CPV

Denumireabunuril6r/s
erviciilorsolicitate

Unit€tEa
de

mlsuri

Cantitat
ea

Specif icareatehnibHdeP lindso
licitatS, Standarde de

referintd

Lotul 7

1 15800000-6
Paste fainoase 5 kg

kg 100

GOST 875-92
Griu dur,grupaA,clasa 1

calitate superioara(ambalata
1 kc)

2

15800000-6 Ceai negru calitate
superioari de ceylon,

Frunze intregi
Kg 10

GOST 1938-90

c/superioard, ambalat pachet

100 gr.

5 15800000-6 Sare iodatd Kg 100

GOST 13830-97, calit.suPer.,
in pachete de polietilena a

cite 1 kg

4
15800000-6 Drojdie, ambalati in

pachete cite 50 gr
kg 3 GOST 171

5
1s800000-6 Paste fainoase

spaghete
kg 100

GOST 202200, GOST 875-

92, grupa V, clasa I

6

1s800000-6 Frunzi de dafin,
ambalatd in pachete de

0,08 -20 gr, c/s

pac 5U
GOST 17594-81amb.

inpachete 0,08 -20 gr. cls

7
15800000-6 Suc de piersic cu pulpa

I 1000
SM 183:2003 ambal.

Tetrapacl l, firiconserv

8
15800000-6 Fasole conservati

naturalS
Borc. 50

PT MD 67-00411795-150,
amb.420gr

9
15800000-6 Orez de calitatea I

Kg 150
Ambalat in pachete 1 kg

GOST 26791-89

10
1s800000-6 Crupe de arnautca

kg 80
Calitatesuperioari

Ambalat 1ke

11 15800000-6 Crupe de griu

sfirimate
kg 70

In ambalaj cite 1 kg.

PTM D67-38859887-004 :2005

t2
15800000-6

Crupe de arpacat
Kg 50

In ambalaj cite 1 kg,

PTM D6738869887-004:2005

13
15800000-6 Crupe de porumb

kg 100 GOST 25972-86 ambalat 1 kg

I4
1s800000-6 Stafide

Kg 20
Ambalate in pachete de

100 er.GOST 28809-90

15 15800000-6 Mazare uscati slefuiti kg 100 Boabe intregi slefuite in



ambalaj cite 1kg
PTMD67-38869887-003

IO 15800000-6 OIet de masa I 50 Ambalat in t 1,9 Yo

II
1s800000-6 Crupe de grig

kg 100
In ambalaj cite 1 kg

GOST7022-97

t8
15800000-6 Hrisci bob intreg

Kg 100
Calitate superioara(ambalat

1 ke)

19
1s800000-6 Faind de griu calitate

superioarb
kg 150

SM 202:2000

Calitate superioard

20
15800000-6 Fulgi de ovdz

Kg 150
GOST 25791-89

calit super (ambalat 1Kg

Valoarea estimate a lotului 1 25800lei

o32t2to0-t

Lo."-* I
I

Calitativi,marime
medie,neatacati de

vatamatori

z 03221400-0
Varzi albS proaspitd

Kg 400

Greutatea nu mai mica d 1,5

kg,fara lovituri si

deteriorari,,neatacata de

vatamatori

3 o322rLL3-t
Ceapi uscati

kg 300
l.buc.nu mai putin de 100

gr,fara lovituri si deteriorari

4 03221L12-4 Morcov kg 300

Marime
medie,cu rati,neatacati de
vatamatori

5 032271t1-7
Sfecli rogie proaspitd

Kg 150

GOST-25756-8s,
mirimemedie,curati,
neatacati de vdtSmitori,
fdri deteriorir

6 03221100-7
Castraveti proaspetri

kg 100
GOST 1726-85 marime
medie,fdri deteriordri

7 o322tt00-7 Mirar Kg 10 GOST 32856-2014 proasPit

R 0322Lt00-7 Pitrunjel kg 10 GOST 55904 2013 proasPdt

9 o322L270-9
Ardei dulce

Kg 200
Proaspete ,mirime
medie,firi deteriordri

1U o322L270-9
Vinete

kg 100
Proaspete ,mirime
medie,fird deteriordri

11 03221270-9 Dovlecei kg 80 Proaspeti,fara deteriorari

t2 03222320-2
Fructe proaspete mere

Kg 800

Mirime medie, caliative,
neatacate de vitimitori,
curate, firi lovituri, firi
deteriordri

13 03222t1.1-4
Banane

kg 800
Medii, firi pete maro ln
l5ziHG 929 din 3L.t2.2OO3

14 03222270-8
Lamiie

kg JU
GOST 4429-85, proaspete

firi deterioriri

15 03221200-9
Piersice

Kg 150
Proaspete,coa pte,f a ra

deterioriri

Lo 03222334-3
Prune

Kg 100
Proaspete,fara

deteriorari,coapte

11 0322L240-0
Rogii proaspete

kg 100
Proaspete,fara

deteriorari,coapte

Valoarea estimata a lotului 2 49500 lei

Lotul 3



1 1s221000-3 Pegte congelat Hec kg 600
Firi cap pi miruntaie,
congelare uscatd, de la 200

er pestele GOST 20057-95

Valoarea estimata a lotului 3 20600lei

Lotul 4

4I 15112130-6 Pui,,Broiler" kg 400

PT-MD 67-00400053-
033:2005,nu mai putin de 1,5

ke\buc.Conselata

2 15111100-0 Carne de vitd kg 300

GOST 779-55 prospata fara

os,calit.superioara,refrigerat
a

5 15112130-6
File de pui congelat

kg 300
PT-MD 67-004000053-
033:2006,ca l.super,fara os

4 15112000-6
Pulpe de gaina

conselati fari os
Kg 450

PT-MD 67-004000053-
033:2005,cal.su per,fara os

5 75tt2120-3
Gamba de curcan, fdrd

OS
kg 200

Congelate,kg,a r1.10603020

98, calit. sup.faraos

Valoarea estimata a lotului 4 84000]ei

Lotul 5

L 1ss30000-2
Unt fdrinesc, neserat

Kg 200

GOST 37-91

cu grasimi animaliere 72,5 %

200 gr (f5ri adaos de grdsimi

vegetale)

z
15542000-9 Cagcaval

kg 1qn

GOST 25809-86, 45-50ot",

cheag tare, fdri adaos de
grisimi vegetale

3
15511100-4 Lapte de vaci pasterizat

2000
GOST 26809-86

2.5 % pachet 1L

4 15500000-3 lau rt pahar 800

Ambalat in pihar cite 100 gr,

grisime t,zVo, GOST 25809-

85

5
15512000-0 Smintini

100
GOST 25809-86

15% pachet 500 gr.

6
15542000-9 Brinzd de vaci

pasterizatd
kg t80

PT MD 67-00400053-058
5% pachet.250 gr

7 155513300-3
Chefir

s00
ambalat0,S IGOST 4929-

84

Valoarea estimata a lotului 5 58000lei

Lotul 6

t 03142500-3
Oua albe
miscate.marcate

Buc. 7200 SM 89,m59cate

Valoarea estimata a lotului 6 8300 lei

8. ln cazul in care contractul este impirtit pe loturi un operato economic poate depunepir{it pe loturi un opera oferta (se va

selecta): pentru mai multe loturi;
9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativez nu se admit

10. Termenii Ei condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 01.07.2019 :31.12.2019 
-

1 1. Termenul de valabilitate a contractulu i: 0I.07 .2019- 3 1.I2.2019

12. Contract de achizitie rezervat atelierelor proteiate sau ci acesta poate fi executat numai in cadrul unor
programe de angajare protejati (dupn caz): 

- 
NU

(indicati da sau nu)

13. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege sau al

unor acte administrative (dupi caz)t 
-



14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora gi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor

eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate (DUAE, documentafie):

15. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licitafiei deschise, restrinse gi al procedurii
nesociate). dupi caz

16. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica(i daci se va utiliza acordul-
cadru,sistemuldinamicdeachizi{iesauIicita{iaelectronici):-

17. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupd caz):

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi ponderile
lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- pdn[ la: [ora exactdJ conform SIA RSAP

Nr.
dlo

Denum irea documentului/cerin{ei Cerin[e suplimentare fa{tr de document Obligati
vitatea

I Formularul standard al DUAE complectat
de asentul economic

Original confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
Particioantului. Da

)
Oferta

Formularul ofertei F 3.l, specifica{ii de pre{ F 4.2 9i

soecificatii tehnice F 4,1. cu semndturd electronicd.
Da

3. Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din
tara in care ofertantul este stabilit

Certificat sau decizie de inregistrare a intreprinderii qi

extrasul din Registrul de Stat al persoanelorjuridice -

copie, confirmatd cu semndturd electronicd

Da

AIte documente de caliJicare Se vor prezenta in termen de 3 zile de ls solicitare

I Autorizatia de func!ionare sau notificarea
privind initierea activitdtii de comert

cu semndturd electronicd
Da

2 Autoriza{ia sanitar veterinard pentru

unitatea de comer{ qi/sau depozit
cu semndturA electronica Da

J Autoriza{ia sanitar - veterinard pentru
unitatea de transoort

cu semndturd electronicd Da

4. Raooftul financiar cu semndturA electronicd
Da

Certificat privind lipsa datoriilor eliberat
de Insoectoratul Fiscal

cu semndturd electronica Da

6. Autorizatie sanitard de func;ionare sau

contractul

- eliberatd de organul national abilitat;
- copie confirmata prin semndtura electronicd a
Particioantului:

Da

1 Acte ce atestl calitatea produselor Cerificat sanitar-veterinar F2 se va prezenta pentru
produsele de origine animal, cu semndturi electronica

Certificat de inofensivitate se va prezenta pentrL
produsele de origine animal, cu semnatura electronica

Cerlificatul de calitate {i/sau certificatul de conformitate-
pentru toate tipurile de produse, cu semnatura electronici

Da

8. Experienla similarb Pentru lotul de carne de vitd refligeratd - copie confirmat
prin semn6tura electronic6;

Da

9 Informatii generale despre ofertant Copii a dou6 contracte de livrdri de bunuri, realizate in
ultimul an.

Da



- pe: [datal conform SIA RSAP

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA "RSAP"

24, Ofertele tnttrziute vor li resninse.

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

25. Persoanele autoriza te si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanpii suu reprezentan(ii acestora au clreptul sd participe la cleschiderea ofertelor, cu excep(ia cuZului

ctnd ofertele aufost depuse prin SIA 'RSAP'.

26. Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

De Stat - RominI

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan(at din fonduri ale Uniunii Europene:

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta(iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare;i Sfhnt nr.l24 (et,4), MD 2001;

Te l/ F ax/email : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, co ntestatii@n s c. md

29.Data (datele) qi referin(a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene

privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este cazul):- - - -

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare:- - - -

31. Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz,precizarea ci nu a fost putrlicat un astfel de

anunt:_-

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:

tn cadrul procedurii de achizifie publici se va utiliza/accecadru u acnl sevau
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare

Da

sistemul de comenzi electronice Da

facturarea electronicd Da

oldtile electronice Da

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene): _- - -

(se specificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

32.

33.

Baltat Pelaeheia L.$.


		2019-06-10T16:12:12+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




